PROJETO DE LEI Nº 061/2021

Estabelece denominação da IBG do município de

Ibitinga de “Avenida Clarice Caldas Russi”.

Art. 1° Passa a denominar-se “AVENIDA

CLARICE CALDAS RUSSI”, a IBG que se inicia no Jardim Tropical, interligada na

Avenida Anália Maria de Lima Ramos e que se encerra no loteamento Residencial Parque

das Águas Canaã.

Art. 2° O Poder Executivo, após a promulgação desta

Lei Municipal, informará a empresa responsável pelo loteamento sobre a obrigatoriedade

do cumprimento do estabelecido no artigo 1.º da Lei Municipal nº 3.473, de 15 de abril

de 2011, referente à instalação da placa de identificação da via pública.

Art. 3º Fica revogada a Lei Municipal nº 4.358, de 21

de dezembro de 2016.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Ibitinga, 21 de junho de 2021.

      CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 128/2021

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 1
28

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

95
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
2/

06
/2

02
1

12
:3

8:
25

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

35
B-

7B
21

-A
4B

9-
24

2A
.

Pag. 1/9

JUSTIFICATIVA

Senhora Presidente:

Segue o Projeto de Lei nº 61/2021, para apreciação

dos Senhores Vereadores, no qual estabelece denominação de “Avenida Clarice Caldas

Russi”, o antigo trecho denominado “Avenida Anália Maria de Lima Ramos”. Esclarece

que o trecho a ser denominado se inicia no Jardim Tropical, interligada na Avenida Anália

Maria de Lima Ramos e se encerra no loteamento Residencial Parque das Águas Canaã.

Assim, considerando a anuência dos proprietários em

sua totalidade, conforme determina a Lei Municipal nº 2.495, de 09 de outubro de 2001.

Considerando, ainda, que a pessoa homenageada, a

qual lutou para defender ideais fundados nos bons costumes, foi considerada importante

para o desenvolvimento do município.

Considerando-se, também, que o presente está em

conformidade com o disposto no artigo 237 da Lei Orgânica do Município.

Encaminhamos para apreciação desta Casa de Leis, o

presente projeto de lei que denomina a via pública. Revogando ainda a Lei Municipal nº

4.358, de 21 de dezembro de 2016.

Esperando contar com a prestigiosa atenção dos

Senhores Vereadores a esta proposição, desde já endereçamos os testemunhos de estima

e apreciação.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 1
28

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

95
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
2/

06
/2

02
1

12
:3

8:
25

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

35
B-

7B
21

-A
4B

9-
24

2A
.

Pag. 2/9

TERMO DE ANUÊNCIA

 Pelo presente, a empresa C.R.C.C. CONSTRUCÕES E
COMÉRCIO EIRELI, com sede na cidade de São Paulo, na Rua Cardoso
de Almeida, 788, Conjunto 83, Perdizes, inscrita no CNPJ sob nº
67.218.461/0001-06, representada por sua titular Srª. Maria do Rosário
Caldas Russi Colette, brasileira, viúva, empresária, portadora do
RG/SSP/SP nº 6.306.467-4 e do CPF nº 113.233.288-58, na qualidade de
proprietária da totalidade dos imóveis localizados na IBG que se inicia no
“Jardim Tropical”, interligada na Av. Anália Maria de Lima Ramos e que
se encerra no loteamento “Residencial Parque das Águas Canaã”
(Matrículas nº 46.183 e 46.184 do Cartório de Registro de Imóveis local),
manifesta expressa CONCORDÂNCIA/ANUÊNCIA com a proposta de
mudança da denominação da mesma para “Avenida Clarice Caldas
Russi”, conforme Projeto de Lei nº 061/2021, de autoria do Poder
Executivo, nada tendo a opor, firmando o presente nos termos da Lei
Municipal nº 2.495, de 09 de outubro de 2001.-----------------------------------
 Ibitinga, 22 de julho de 2021.

 C.R.C.C. CONSTRUCÕES E COMÉRCIO EIRELI
 Representada por Maria do Rosário Caldas Russi Colette

MARIA DO ROSARIO CALDAS
RUSSI COLETTE:11323328858

Assinado de forma digital por MARIA DO
ROSARIO CALDAS RUSSI COLETTE:11323328858
Dados: 2021.06.22 10:07:57 -03'00'

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 1
28

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

95
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
2/

06
/2

02
1

12
:3

8:
25

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

35
B-

7B
21

-A
4B

9-
24

2A
.

Pag. 3/9

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 1
28

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

95
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
2/

06
/2

02
1

12
:3

8:
25

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

35
B-

7B
21

-A
4B

9-
24

2A
.

Pag. 4/9

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 1
28

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

95
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
2/

06
/2

02
1

12
:3

8:
25

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

35
B-

7B
21

-A
4B

9-
24

2A
.

Pag. 5/9

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 1
28

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

95
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
2/

06
/2

02
1

12
:3

8:
25

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

35
B-

7B
21

-A
4B

9-
24

2A
.

Pag. 6/9

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 1
28

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

95
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
2/

06
/2

02
1

12
:3

8:
25

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

35
B-

7B
21

-A
4B

9-
24

2A
.

Pag. 7/9

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 1
28

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

95
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
2/

06
/2

02
1

12
:3

8:
25

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

35
B-

7B
21

-A
4B

9-
24

2A
.

Pag. 8/9

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 1
28

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

95
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
2/

06
/2

02
1

12
:3

8:
25

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tin
a

M
ar

ia
 K

al
il

Ar
an

te
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

35
B-

7B
21

-A
4B

9-
24

2A
.

Pag. 9/9